

PROTOKÓŁ Nr 32 B/2021

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 22 czerwca 2021 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald.

Posiedzenie rozpoczęło godz. 8⁰⁰ – zakończono godz. 8⁴⁵.

Przewodniczyła: Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Pani Halina Gutowska.

Obecni członkowie komisji Skarg Wniosków i Petycji Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej= Pan Józef Nowakowski
2. Inspektor= Pan Rydiger Kupisz

Ad pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pani Halina Gutowska– dokonała otwarcia posiedzenia komisji, stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.

Radni uwag nie zgłosili.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg. następującego wyszczególnienia.

- 1.Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Rozpoznanie skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald w sprawie braku utrzymania wymaganej drożności dróg gminnych w czasie zimy i opadów śniegu w miejscowości Mielno złożonej przez Państwa M.S. i R.S.
4. Rozpoznanie petycji Stowarzyszenia Polska 2050 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.pkt.3.Rozpoznanie skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald w sprawie braku utrzymania wymaganej drożności dróg gminnych w czasie zimy i opadów śniegu w miejscowości Mielno złożonej przez Państwa M.S. i R.S.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pani Halina Gutowska– przedstawiła członkom Komisji pismo, które zostało wysłane sołtysom w sprawie odśnieżania w poszczególnych sołectwach, a także odpowiedzi na pismo od sołtysów (załącznik nr 2, 3).

Radna Gminy–Pani Małgorzata Kamińska– stwierdziła ,że za odśnieżanie były odpowiedzialne poszczególne firmy. Czy piaskarka była w okresie zimowym cały czas sprawna? Czy była wyłączona przez jakiś okres ?

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej– Pan Józef Nowakowski– odpowiedział, że piaskarka była cały czas sprawna i jest sprawna. Cały czas byliśmy pod telefonem i w pierwszej kolejności ruszaliśmy na Mielno bo wiedziałem jaka jest tam sytuacja. Jak nie mogliśmy tak to jechaliśmy z piaskiem, który trzeba było kuć aby było posypywane. Pani prosiła, żeby sypać piasek na kupki żeby też mogli sobie sami posypać.

Radna Gminy–Pani Małgorzata Kamińska–odpowiedziała, to znaczy że na każde zgłoszenie był wyjazd i było posypane i było to zrobione. Piasek został też w razie czego wysypany, żeby można było z niego skorzystać jeżeli była taka potrzeba.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej– Pan Józef Nowakowski– odpowiedział, że na bazie nie mamy takiego zadania żeby ten piasek był w sypki jeżeli przychodzi 20 stopni mrozu. Później robiliśmy tak że mieszałyśmy piasek z solą. Tak samo było z miatem jak przyszedł mróz mieliśmy kłopoty z odśnieżaniem, żeby wciągnąć to na górę. Ta zima też po części nas zaskoczyła. Na ten sezon przygotowuję się tak, że będzie ten piasek zgromadzony w innym miejscu i zabezpieczony.

Radna Gminy–Pani Małgorzata Kamińska– zapytała ile było zgłoszeń dotyczących posypywania piaskiem ?

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej– Pan Józef Nowakowski– odpowiedział, że dokładnie już nie pamięta, ale reagował od razu.

Radna Gminy–Pani Małgorzata Kamińska– stwierdziła, że Referat odpowiedzialny był za posypywaniem piaskiem i chodników. Zapytała kto odpowiadał za odśnieżanie Mielna ?

Inspektor– Pan Rydiger Kupisz– odpowiedział, że za odśnieżanie Mielna odpowiadał Pan Wojciech Stachewicz i uważam że wykonywał to starannie. Odśnieżał nawet drogi prywatne, na każde żądanie było. Odśnieżane było w drugim standardzie. Drugi standard mówi, że po 4 godzinach opadów śniegu są odśnieżane drogi gminne gdzie jeżdżą autobusy, żeby dowieźć dzieci do szkół. Dowozów jako takich nie było bo była pandemia. W pewnych okresach były dowożone dzieci z trzecich klas i przedszkola. Pozostałe drogi przez 6 godzin opadów śniegu. Od Państwa S. była tylko jedna informacja w dniu 7 stycznia o godzinie 12¹² odnośnie odśnieżania. Więcej informacji nie otrzymałem. Pozostałe informacje były notowane, przez pewien okres byłem na kwarantannie.

Radna Gminy–Pani Małgorzata Kamińska– zapytała czy w sprawie odśnieżania kontakt był podany do Pana?

Inspektor– Pan Rydiger Kupisz– odpowiedział, że tak. Byłem koordynatorem a logistycznie sprawdzał Pan Gawroński. W tej chwili nie można odtworzyć bo według umowy mieliśmy dostęp do GPS-ów do 30 kwietnia i po 30 kwietnia nie mamy już wglądu do serwera. Jeżeli na następny okres weźmiemy GPS wtedy z powrotem będziemy mieli możliwość wejścia do serwera i sprawdzenia.

Radny Gminy–Pan Piotr Szewczak– zapytał czy nie możemy do tej firmy zwrócić się z prośbą o udostępnienie?

Inspektor– Pan Rydiger Kupisz– odpowiedział, że Pan Gawroński próbował, ale nie było możliwości sprawdzenia tego w tak krótkim czasie.

Radna Gminy–Pani Małgorzata Kamińska– zapytała czy do wszystkich sołectw dotarła informacja do kogo zgłaszać w jakim trybie, kto ma to nadzorować?

Inspektor– Pan Rydiger Kupisz– odpowiedział, że na pewno. Na początku odśnieżania otrzymałem pisma od sołtysów ze Stębarka, Mielna, Zapieki. Osobiście powiadamiałem wszystkich sołtysów, który operator na danym terenie obsługuje było to również zamieszczone na stronie BIP-u.

Radna Gminy–Pani Małgorzata Kamińska– stwierdziła, że ogólne pisma do sołtysów nie były wysłane i na przyszłość po rozstrzygnięciu przetargu na odśnieżanie do każdego sołectwa powinna dotrzeć informacja kto na danym terenie za odśnieżanie odpowiada, kto jest osobą do kontaktu, do kogo zgłaszać. To jest konieczne i

wtedy sołtysi wywieszają to na tablicach i wiedzą co i jak i informują mieszkańców. W tym roku był GPS i sołtysi nie potwierdzali wykonania usługi. W poprzednich latach sołtys zgłaszał i potwierdzał wykonanie usługi tak jakby podpisywał kartę że od tej do tej praca była wykonywana i została wykonana.

Radny Gminy–Pan Piotr Szewczak– stwierdził, że sołtysi otrzymali informację i wiedzieli do kogo dzwonić.

Inspektor– Pan Rydiger Kupisz– odpowiedział, że każdy sołtys nie dzwonił do mnie tylko nie raz bezpośrednio do operatora. Operator oddzwaniał do mnie czy wyrażam zgodę bo były takie przypadki, że dzwoniła Pani np. na Ulnowie trzeba odśnieżyć drogę i operator pojechał to sprawdzić, ale droga wyglądała dobrze.

Radny Gminy–Pan Ryszard Bala– zapytał czy sołtysi otrzymali w formie pisemnej zasady w jaki sposób postępować w procesie zgłaszania zapotrzebowania na odśnieżanie. W jaki sposób rozliczać to odśnieżanie?

Inspektor– Pan Rydiger Kupisz– odpowiedział, że żadnego rozliczenia sołtysi nie mieli ze względu, że każdy pług miał montowany GPS. Każdy sołtys wiedział do kogo zgłosić się w sprawie odśnieżania.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej– Pan Józef Nowakowski– zwrócił się z prośbą do Radnych o rozwiązanie problemu kosztów przydomowej oczyszczalni. Czy obniżyć koszty czy zakładać podliczniki. Te przepompownie usytuowane są na prywatnych działkach, a podłączone są pod trzy gospodarstwa ludzie nie chcą żeby ktoś wchodził i czyścił te pompy. W Szczepankowie są trzy takie przepompownie i później są problemy. W Tymawie jest Pan, że na jego działce została zrobiona przepompownia i jakiś Pan z Warszawy się podłączył, przyjeżdżają turyści, a u niego to wszystko wybija. Wszystkie odchody są na powierzchni.

Radna Gminy–Pani Małgorzata Kamińska– stwierdziła, że trzeba złożyć wniosek do Rady i trzeba tą sprawę rozpatrzyć i my to przeanalizujemy, przygotujemy taką uchwałę. Skonsultujemy to z prawnikiem nie wiemy czy możemy zrobić upust od opłaty za ścieki. Przejdźmy do następnego pytania na jakiej podstawie zakupiono sprzęt. Było to rozpatrywane sprzęt został zakupiony bez konsultacji z radą, rada została postawiona przed faktem dokonanym. W miarę możliwości drogi były odśnieżane i posypywane. Jedynym błędem jest to, że do sołtysów nie została wysłana informacja pisemna o sposobie zawiadamiania. Zima była dosyć ciężka i uciążliwa jest jakiś okres czasu kiedy to powinno być odśnieżone i uważam że w miarę możliwości było to robione.

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Ad.pkt.4. Rozpoznanie petycji Stowarzyszenia Polska 2050 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

Radna Gminy–Pani Małgorzata Kamińska– stwierdziła, że trzeba poprosić prawnika, żeby przygotował zmiany w tej uchwale co zmienimy.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pani Halina Gutowska– odpowiedziała, że najważniejsze są kryteria dochodowe.

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Ad.pkt.5. Wolne wnioski i zapytania.

Radni uwag nie zgłosili.

5. Zamknięcie obrad. Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Halina Gutowska– zakończyła posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Protokołowała:

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji

Marta Grudzińska

Halina Gutowska